
UCHWAŁA NR XXXI/538/2021 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 31 marca 2021 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji pt.: List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, 

Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! Stop zabójczemu GMO - 

Stop niebezpiecznej szczepionce!” 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Nie uwzględnia się petycji z dnia 2 stycznia 2021r. wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna 

od GMO pt.: List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów  

i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! Stop zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej szczepionce!”, 

uzupełnioną w dniu 16 stycznia 2021r. 

 

§ 2. 

Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Władysławowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

 

 

 

 

  



Załącznik do uchwały nr XXXI/538/2021 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 31 marca 2021r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 5 stycznia 2021 r., za pośrednictwem poczty elektronicznej, do Urzędu Miejskiego  

we Władysławowie wpłynęła petycja – list otwarty Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO pt.: List 

otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin  

w Polsce „Alarm! Stop zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej szczepionce!” 

W uzupełnieniu petycji, korespondencją z dnia 16 stycznia 2021r., wnoszący petycję wskazał,  

że petycja - list otwarty „skierowana jest w szczególności do Rady Waszej Gminy/Miasta” i zawnioskował 

o podjęcie uchwały: 

• popierającej petycję - list otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, 

Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! Stop zabójczemu GMO - Stop 

niebezpiecznej szczepionce!”, 

• domagającej się od Rządu RP, Posłów, Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego 

eksperymentu na mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji), 

• domagającej się od Rządu RP, Posłów, Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych 

polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe 

powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii, 

• domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które 

zostały nam narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021. 

Ponadto wnoszący petycję, w jej uzupełnieniu, zaapelował, aby władze gminy podjęły szerokie 

działania edukacyjne, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone 

groźnymi skutkami ubocznymi, sposoby: 

• obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmocnienie organizmu (5) i natychmiastowe 

zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność, 

• leczenia ogólnie dostępnymi środkami (wskazanymi przez wnoszącego petycję  

w pkt 6,7,8,9). 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach, cyt.: „petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ”. 

Na podstawie § 28 Statutu Gminy Władysławowo przyjętego Uchwałą Nr LX/806/2018 

Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 5 września 2018r. (Dz. U. Woj. Pom. z dn. 11.10.2018r., poz. 

3867), po wpłynięciu do Rady petycji Przewodniczący Rady przekazuje ją do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

W dniu 2 lutego 2021r. Przewodniczący Rady Miejskiej Władysławowa skierował petycję 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej przeanalizowania oraz wyrażenia opinii.  

Na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2021r Komisja, po zapoznaniu się treścią petycji oraz przesłanym 

uzupełnieniem, jednogłośnie zajęła stanowisko o jej negatywnym zaopiniowaniu, sugerując 

nieuwzględnienie petycji.  



W uzasadnieniu przyjętego stanowiska członkowie komisji stwierdzili, iż do zadań gminy 

jako jednostki samorządu terytorialnego, nie należą zadania dot. zwalczania pandemii 

spowodowanej wirusem SARS-CoV-2, wywołującym chorobę Covid-19, (organizatorem szczepień 

przeciwko COVID -19 jest administracja rządowa, nie zaś organ jednostki samorządu 

terytorialnego). 

Ponadto należy nadmienić, iż władze Gminy Władysławowo nie podejmowały żadnych działań  

w zakresie wprowadzenia nakazów i zakazów związanych ze szczepieniem przeciwko COVID – 

19. Wprowadzone na terenie Gminy Władysławowo obostrzenia są następstwem powszechnie 

obowiązujących przepisów, ustanowionych w drodze regulacji ustawowej. 

W odniesieniu do petycji - tak jak w przypadku innych podań - organy muszą przestrzegać z urzędu 

swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich 

kompetencjach. Dlatego, skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie kompetencji Rady 

Miejskiej Władysławowa, to nie może też być przedmiotem jej działań.  

Z treści petycji wynika, że została ona również skierowana do Prezydenta RP, Członków 

Rządu RP, Posłów, Senatorów, a więc do organów, które mają w zakresie swoich kompetencji 

narzędzia, pozwalające na podjęcie działań zmierzających do ewentualnego zweryfikowania 

podniesionych w petycji zastrzeżeń dotyczących szczepionek oraz sposobu zwalczania epidemii 

określonymi obostrzeniami. 

Rozpatrując Rada Miejska Władysławowa uznała powyższe stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Władysławowa za właściwe, a w rezultacie postanowiła  

o nieuwzględnieniu postulatów przedstawionych w petycji. 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi. 

 

 


		2021-04-01T16:57:12+0200




